
 
 

UCHWAŁA NR 354/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 
 

w sprawie aneksu do umowy o dofinansowanie  
kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111              
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887                 
i Nr 217, poz. 1281) w związku z § 4 uchwały Nr XIII/109/2012 Rady Powiatu w Policach z dnia                  
30 marca 2012 r. w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania oraz art. 35a ust. 1 pkt 8 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243  
i 1244 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 986)  i § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587) uchwala się, co następuje: 

 
 § 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  nr  3  do  umowy  z  dnia  13  kwietnia  2011  r.                         
o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach, którego 
projekt stanowi załącznik do uchwały.      

      
§ 2. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu    Spraw   Społecznych           

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                               
w szczególności wykonywanie uchwał rady, a w § 4 uchwały Nr XIII/109/2012 Rady Powiatu                      
w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania, 
Rada Powiatu w Policach powierzyła wykonanie ww. uchwały Zarządowi Powiatu w Policach.   
  
 Natomiast, zgodnie z art. 35a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, 
poz. 721 z późn. zm.) do zadań powiatu należy dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 
warsztatów terapii zajęciowej. 
 

Ponadto w myśl § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej                    
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63, poz. 587) 
powiat zawiera z jednostką zamierzającą utworzyć warsztat umowę określającą warunki                       
i wysokość dofinansowania kosztów utworzenia i działalności warsztatu ze środków 
Funduszu.  

 
W dniu 13 kwietnia 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 47/2011  

w sprawie dofinansowania, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach.  

Następnie, pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach, zawarta została w dniu  
13 kwietnia 2011 r. umowa o dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Policach ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, którą 
następnie aneksowano w dniu 23 grudnia 2011 r. i 12 kwietnia 2012 r. 

 
 W dniu 30 marca 2012 r. Rada Powiatu w Policach określiła zadania w zakresie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokość środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  
na te zadania (uchwała Nr XIII/109/2012). Zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały  
na dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej w 2012 r. zaplanowano 
kwotę 443.880,00 zł (słownie: czterysta czterdzieści trzy tysiące osiemset osiemdziesiąt złotych 
00/100). 

 
Pismem znak 178/PSOUU/12 z dnia 11 grudnia 2012 r. Przewodniczący Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Terenowe w Policach 
zwrócił się do „Zarządu Powiatu Polickiego” z wnioskiem „(...) o zmianę preliminarza kosztów 
na finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w 2012 r.”.   

 
Pismem znak RON.5003.24.HB.2012 z dnia 12 grudnia 2012 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach poinformowała Kierownika Referatu Spraw Społecznych 
i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  



w Policach nie wnosi uwag do preliminarza kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Policach na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. finansowanych  
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stanowiącego 
załącznik do pisma znak 178/PSOUU/12 z dnia 11 grudnia 2012 r. 

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


